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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: 
„Usługa pralnicza obejmująca pranie i dezynfekcję

asortymentu przekazanego do prania oraz 
transport obejmujący załadunek 

i rozładunek w magazynie bielizny
Zamawiającego”

nr sprawy 26/ZP/19

Dyrekcja  Powiatowego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Rydułtowach  i  Wodzisławiu

Śląskim informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. postępowania:

Jako producent bielizny pościelowej i operacyjnej przesyłamy zapytania do przedmiotu dzierżawy: 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wymaga pościeli będącej przedmiotem dzierżawy w kolorze białym? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Zamawiający dopuszcza również kolor 
niebieski.

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wymaga wymiarów pościeli jak poniżej: 
- poszwa 160x210 cm z zakładką 30 cm, 
- poszewka 70x80 cm z zakładką 20cm, 
- prześcieradło 160x250 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 3: 
Zamawiający wymaga dla dzierżawionej pościeli zgodności z normą ENV 14237. Norma ENV 14237 
została zastąpiona przez normę CEN/TS 14237. 
Czy z związku z powyższym Zamawiający wymaga w zakresie dzierżawionej pościeli zgodności z 
normą CEN/TS 14237? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 4: 
Zamawiający wymaga dokumentów potwierdzających zgodność pościeli z normą CEN/TS 14237. 
Czy Zamawiający wymaga załączenia na wezwanie Certyfikatu zgodności z normą CEN/TS 14237 
na wyrób gotowy oraz Raportów z badań wykonanych przez niezależne laboratorium badawcze dla 
tkaniny, z której wykonana jest pościel? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 5: 
Zamawiający  wymaga,  aby  przedmiotem  dzierżawy  była  pościel,  nie  podając  jednak  żadnych
parametrów granicznych tkaniny, z której powinna być wykonana. 
Jako  producent  pościeli  szpitalnej  w  swojej  ofercie  posiadamy  asortyment  wykonany  z  tkaniny
zawierającej w swoim składzie bawełnę i poliester. Tkaniny posiadające w swoim składzie poliester



mają  żywotność  około  1,5  razy  dłuższą  od  tkanin  bawełnianych.  Nie  bez  znaczenia  jest  też  fakt
bezpyłowości tkanin z domieszką poliestru, co jest bardzo ważne z punktu widzenia epidemiologii.
Ponadto  proponowana  przez  nas  pościel  posiada  niewysoką  gramaturę  co  przekłada  się  na
oszczędności z tytułu prania. 
Czy Zamawiający, mając na uwadze bezpieczeństwo oraz ekonomikę użytkowania wymaga, aby 
dzierżawiona pościel była wykonana z tkaniny o zawartości minimum 52% poliestru, o gramaturze 
maksymalnej 150 g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Pytanie 6: 
Zamawiający złożył zapotrzebowanie na odzież bawełnianą dla pracowników OIOM i Anestezjologii
będącą przedmiotem najmu. Bielizna bawełniana pyli, a co za tym idzie powoduje niebezpieczeństwo
epidemiologicznie, w związku z czym nie powinna być użytkowana przez pracowników OIOM oraz
Anestezjologii. Z naszego doświadczenia wynika, że najlepszym wyborem jest bielizna wykonana  
z tkaniny zgodnej z normą PN-EN 13795 zawierającej w swoim składzie co najmniej 48% bawełny 
i o maksymalnej gramaturze 130g/m2. Wysoka zawartość bawełny wpływa na komfort użytkowania,
zaś niska gramatura na niższy tonaż prania i tym samym koszt usługi. 
Czy Zamawiający mając na uwadze bezpieczeństwo epidemiologiczne oraz komfort  użytkowania
oczekuje bielizny na OIOM i Anestezjologię wykonanej z chłonnej tkaniny bawełniano-poliestrowej
zgodnej z normą PN-EN 13795 o zawartości bawełny co najmniej 48% i maksymalnej gramaturze
130g/m2, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty lub na wezwanie kartą techniczną tkaniny
oraz wynikami badań wykonanymi przez niezależne jednostki badawcze?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga.

Z poważaniem


